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Podziękowania za codzienną pracę
Wojewoda Zbigniew Koniusz wręczył honorowe odznaki świętokrzyskim lekarzom, ratownikom medycznym oraz
osobom zasłużonym dla ochrony zdrowia. Uroczystość odbyła się z okazji wojewódzkich obchodów Dnia
Ratownictwa Medycznego.

Wyróżnienie zostało ustanowione przez wojewodę w 2020 roku, jako podziękowanie za codzienną pracę dla medyków oraz
dla osób związanych z ratownictwem medycznym. Nadawane jest w trzech kategoriach: „Wzorowy lekarz”, „Wzorowy
ratownik” i „Zasłużony dla ratownictwa” oraz w trzech stopniach – jako odznaka złota, srebrna i brązowa. W tym roku
wyróżnienie to wojewoda przyznał ponad 130 osobom. – To dzięki wam wiele osób zachowało życie, wiele osób odzyskało
zdrowie. To wy jesteście na pierwszej linii. Wasza rozwaga i umiejętności zaaplikowane w odpowiednim momencie
gwarantują to, że ludzie mogą czuć się bezpieczni – mówił  Zbigniew Koniusz podczas gali wręczenia odznak honorowych w
siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej.

Przypadający 13 października Dzień Ratownictwa Medycznego został ustanowiony ustawą z 2006 roku o Państwowym
Ratownictwie Medycznym – systemie powołanym w celu udzielania pomocy medycznej osobom znajdującym się w stanie
nagłego zagrożenia zdrowotnego.

Wojewoda wystosował także list z życzeniami dla wszystkich osób pracujących w systemie ratownictwa medycznego.
„Przyjęliście na siebie misję ratowania ludzkiego zdrowia i życia, a to jedno z najtrudniejszych i najbardziej odpowiedzialnych
zobowiązań. Wymaga nie tylko odpowiedniego przygotowania merytorycznego i wysokich kwalifikacji, umiejętności radzenia
sobie ze stresem, ale również chęci wspierania potrzebujących pomocy i empatii dla chorych i poszkodowanych” – napisał
Zbigniew Koniusz. „Praca w systemie ratownictwa medycznego koncentruje różne rodzaje pomocy medycznej. Członkowie
Zespołów Ratownictwa Medycznego, pracownicy Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych udzielają świadczeń zdrowotnych w
bezpośrednim kontakcie z pacjentem w stanie nagłego zagrożenia życia i zdrowia, natomiast dyspozytorzy medyczni
przyjmują zgłoszenia alarmowe i powiadomienia o zdarzeniach oraz decydują o natychmiastowym wysłaniu karetki na
miejsce zdarzenia. Wojewódzcy koordynatorzy ratownictwa medycznego współpracują z wszystkimi jednostkami systemu
koordynując ich działania, udzielając niezbędnych informacji. Powodzenie prowadzonych akcji medycznych, sprawność i
skuteczność działania wymaga również stałej, profesjonalnej współpracy pomiędzy wszystkim elementami systemu” –
podkreślił wojewoda.

 List wojewody z okazji Dnia Ratownictwa Medycznego

https://www.kielce.uw.gov.pl/download/1/42315/list-DzienRatownictwaMedycznego2022.pdf
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